
IJ FSC 
MlSTO -- •JmtltCMbWN - FSC'C12e031 

DESTINADO(A) 

- *** *** *** . "'' ~ - - . - _,, ~ ' ' 

ESTADO DO CEA RA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - 
AVISO DE JlJLGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N" 
2017.05.30.1. 0 Pregociro Oficial da Prefeitura Municipal de Auroral 
CE, torna publico que fora concluido o julgamento final do Pregao n° 
2017.05.30.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - JOSE CELSO 
PONTES FARIAS - ME, vencedorajunto ao lote 01, porter apresentado 
pres;os compativeis com os praticados no mercado, scndo a rcferida 
empresa declarada habilitada por cumprimento integral as cxigencias do 
Edita! Convocat6rio. Maiores informai;oes na sedc da CPL, sito na 
Avenida Antonio Ricardo, n° 43, Centro, ou pelo telefone (88) 3543- 
1022, no horario de 07:30 as 13:00 horas. Aurora/CE, 13 de junho 
de 2017. Alci Ferreira de Almeida - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

ESTA DO DO CEARA.-PREFEITURAMUNICIPALDE JAGliARIBE 
- AVISO DE LlClTA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 08.06.01/ 
2017. A Comissilo Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua Conego Mourao, 216 altos, Centro, torna 
publico que se encontra a disposicao dos interessados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N° 08.06.01/2017, cujo objeto e o Registro 
de Pre\:OS do tipo Menor Pres;o por Lote, visando futuras e eventuais 
aquisis;Oes de material hidraulico, eletrico, pre-moldados, tintas, 
ferramentas e material de constnt\:i!O em geral, para suprir as neccssidades 
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, 
que se realizara no dia 27/06/2017, as 08:00hs. Referido Edita! podera 
ser adquirido no enderes;o acima, a partir da data desta publicas;ao, no 
honirio de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: !J.U.Jul 
www tern ce gov hr/ljcjtacoes. Jaguaribc/CE, 13 de Junho tic 2017. 
Rafael Peixoto Amorim - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO- 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.06.06.4 
A Pregoeira do Municipio do Crato/CE toma publico para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 29 de Junho de 2017 as 09h00min, na 
Sede da Comissao de Licitacoes localizada no Largo Julio Saraiva, sin 
Bairro Centro - Crato/CE, estara realizando sessao para reccbimcnto c 
abertura dos envelopes com documentos de habilitacao e propostas de 
precos para o objeto: Contratacao de Empresa Visando a Prestacao de 
Servi9os de Loca9ao de Veiculos para Atender as Diversas Secretarias do 
Municipio de Crato. 0 edital e seus anexos encontram-se disponiveis no 
endere\:O acima, das 08h00min as 14h00min. Crato/CE, 13 de .Junho 
de 2017. Valeria do Carmo Moura - Prcgocira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA 
ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N° 
2017.05.11.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Varzea Alegre/ 
CE, no uso de suas funcoes, torna publico, para conhecimento dos 
intercssados, que fora concluido o julgamento final do Pregao 11° 2017.05.11.1, 
sendo o seguinte: a licitante CASA DE APO!O E .PRESTA<;:AO DE 
SERV!<;:OS NOSSO LAR LTDA-ME, classificada no lote I totalizando o 
valor de R$ 69.120,00 (sessenta e nove mil cento e vinte reais) . Fora 
declarada habilitada a empresa participante e vencedora, por cumprimento 
integral as exigencies do Edita! Convocat6rio. Maiores inforrnacoes na 
sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacllio Correia, n° 153 - Centro, 
Varzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 3541-2893. Varzea Alegre/CE, 
13 de junho de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira - Pregoctro 
Oficial da Prefcitura Municipal de Varzea Alegre/CE. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPALDE JAGUARIBE 
- AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 08.06.02/ 
2017. A Cornissao Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe, localizada na Rua C6nego Mourao, 216, altos, Centro; iorna 
publico que se encontra a dispcsicao dos interessados o edital de 
PREGAO PRESENCIAL N° 08.06.02/2017, cujo objeto e a Registro 
de Preco, tipo Menor Preco por Lote visando futuras e evcntuais 
aquisicoes de material serigrafico impresso, para suprir as necessidades 
das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe - CE, 
que se realizara no dia 28/06/2017, as 08:00hs. Referido Edita! podera 
ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no 
horario de expediente ao publico ou pelo portal do TCM-CE: http-// 
www tern ce.gov br/licitacoes. Jaguaribc/CE, 13 de Junho tic 2017. 
Rafael Peixoto Amorim - Prcgoeiro oficial do Municipio. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREHITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - 
AVISO DE LICITA<;:AO - PREGAO PRESENCIAL N° 2017.06.07.1. 
O Prcgoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no uso de suas 
atribuicocs legais, torna publico para conhecimento dos interessados 
que estara realizando procedimento licitat6rio na modalidade Pregao n° 
2017.06.07 .1, do tipo presencial, cujo objcto e aquisicao de material 
medico-hcspitalar e ambulatorial para atendimento das demandas da 
Secretaria Municipal de Saude e suas Unidades Administrativas, confonne 
especificacoes constantes no Edita! Convocat6rio, com data de 
recebimento dos envelopes de Propostas de Precos e Habilitacao marcada 
para o dia 27 de Junho de 2017, as 09:00 horas. Maiores informacoes e 
entrega de Editais na scde da Prefeitura Municipal, silo na Rua Alexandre 
Arraes, n° 757 - Centro - Araripe/CE. Informacoes poderao ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 3530-1245. Araripc/CE, 12 de .Junho de 
2017. Vaczio Ne res Ferreira - Pregoeiro Oficial do Mu nicipio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umirim - Aviso de Editnl de Tomnda de Proco N°. 001/17-TP-SIVSP. Objcto: Prestncao de 
services com roco das estradas vicin~is_ locallzadas no municipio de Umirim/CE, recebimento d_e habilitacao e propos?s escritas: dia 29 de j!W;IVt,afl&.)4 
de 2017, as 09:00hs. Local da scssao pubhca: Sala de Licitacao na rua Major Sales, 28 - Cruzeiro. lnformacoes: fone (85) 3~64-1211 .. de segu71 "lsexta ~ 
das 08:00 as 12:00h ou atraves do site: www.tcm.ce.gov.br. Umirim, 12 de junho tic 2017. Francisco Cristiano de Sena Bczcrra. , · <.., . 11 . o 

*** *** *** J .: ~-- ~ 
Extrato de Contrato - Contratante: Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, Extrato de Contrato - Contratante: Prefcitura Municipal de Cascavcl/CEYls O 
atraves d_a Secretaria de Obras; Contratada: Presencial Construcoes e Services, atrav~s da Secretari_a de Saude; Contratada: Presencial Construi;i· Services, "t 
Cornercio e Refrigeracao Ltda inscnta no CNPJ 10.436.449/0001-50; Cornercio e Refrigeracao Ltda mscnta no CNPJ 10.436.4 10 _, · ,:;- 
Objeto: comratacao de empresa parnexecu,ao da construcao de 04 (quatro) O~jet?: contratacao de empresa para execucao da re.fom1a da uni ,,e bas~€. ;L ~i' 
pracas nas segumtes locahdades: Brito, Lagoa de Sousa, Pedro de Sousa e de saude - UBS do distrito de Jacarecoara no mumcipro; Prazo de ~.ui;ao: ~:f.' 
Mirante da Serra no municipio; Prazo de Execucao: 90 (novent.a) dias, 90 (noventa) dias, contados. a_ partir da. data da assinatura, podc11dlf *!' 1'.'0Q\'.\(\'\r, 
contados a partir da data da assmatura, podendo scr prorrogado a critcrio da prorrogado a cnteno da Administracao Publica; Valor global: R$ 89.561,9"81. · 
Administracao Publica; Valor global: R$ 126.484,96 (cento e vinte e seis (oitenta e nove mil quinhcntos e sesscnta e um rcais e noventa e oito 
mil quatroccntos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), pagos centavos) pagos em conformidade com o Contrato Original: 
em conformidade com o Contrato Original: 1601.15.451.0901. l.033 - 0901.10.301.0402.1.013 - Construcao, Ampliacao e Reforrna de Unidades 
Construcao. Amp! e Refonna de Pracas. I 4.4.90.51.00 - Obras e lnstalacoes; Basicas de Saude I 4.4.90.51.00 - Obras e lnstalacoes; Fundamentacao: Lei 
Fundamentacao: Lei N° 8.666/93, com suas alteracoes e Tomada de Precos N° 8.666/93, com suas alteracees e Tomada de Precos N° 04.20.01/2017 e 
N° 04.24.02/2017 e Contrato N° 20170558: Data da Assinatura: 09/06/ Contra to N° 20170557; Data da Assinatura: 09/06/2017; SlGNATARIOS: 
2017: SIGNATARIOS: Manoel Braga Rocha Neto - Ordenador de Despesas Luis Carlos do Nascimento - Secretario de Saude ea Sr (a). Maria Denyse 
da Sccrctar ia de Obras e a Sr (a). Maria Denyse Correia Barbosa - Correia Barbosa- Representante Legal. 
Representante Legal. 

SERIE3 ANO IX N°112 FORTALEZA,14DEJUNHODE2017 DIA.RIO OFICIALDO ESfADO 


